

Program wychowawczy klas pierwszych w roku szkolnym 2023/2024

Cel	Zadania	Forma realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin
Podniesienie jakości kształcenia.	Praca nad motywacją uczniów do nauki.	<ul style="list-style-type: none">➤ przeprowadzenie zajęć wychowawczych; poświęconych motywacji do nauki oraz właściwej organizacji czasu;➤ prezentowanie osiągnięć uczniów na stronie internetowej szkoły i tablicy w szkole;➤ tworzenie w klasach atmosfery współpracy i pomocy koleżeńskiej;➤ koła zainteresowań, pomoc uczniom mającym trudności w nauce podczas godziny dostępności;	wychowawcy wychowawcy wychowawcy wychowawcy	rok szkolny 2023/2024

	Rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów.	➤ prowadzenie zajęć pozalekcyjnych - kół zainteresowań;	wychowawcy	Cały rok szkolny	
		➤ organizowanie konkursów szkolnych oraz dzielnicowych, przygotowywanie uczniów do udziału w innych konkursach pozaszkolnych;	wychowawcy		
		➤ udział w projektach edukacyjnych: Natałka i Antek w świecie wielkiej matematyki, Klasa w terenie;	wychowawcy		
		➤ rozwijanie kompetencji kluczowych;			
		➤ rozwijanie pasji czytelniczych- spotkanie z autorem książek dla dzieci	wychowawcy		
		➤ warsztaty bębniarskie- Afrorytmika;			Listopad 2023
		➤ warsztaty z Muzeum Archeologicznego;			Wrzesień 2023
		➤ Przygotowania do obchodów 70 rocznicy naszej szkoły: -zapoznanie	wychowawcy		Rok szkolny

		dzieci z historia szkoły - organizacja konkursów;		
Wskazywanie wartości ważnych dla każdego człowieka – dobro, prawda, piękno	Kształtowanie odpowiednich postaw opierających się na wartościach dobra, prawdy piękna oraz rodziny	<ul style="list-style-type: none"> ➤ czytanie tekstów literackich i wypowiedzi uczniów na temat rodziny i przyjaźni; ➤ zorganizowanie Dnia Życzliwości; ➤ Zorganizowanie Dnia Rodziny. 	Nauczyciele religii i etyki , wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
	Praca nad kształtowaniem odpowiedzialności.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozliczanie z przydzielonych zadań- obowiązki dyżurnego; ➤ wdrażanie dzieci do oszczędzania w szkole i w domu prądu, wody, papieru itp. ➤ Program o bezpieczeństwie- Akademia Bezpiecznego Puchatka. 	wychowawcy, nauczyciele wychowawcy wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
	Kształtowanie postawy tolerancji i akceptacji wobec drugiego człowieka.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dzień życzliwości 	wychowawcy	rok szkolny 2023/2024

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ pogadanki z uczniami na temat osób z niepełnosprawnościami; ➤ zbiórka słoików dla Jadłodzielni w Wawrze. 		
Promowanie zdrowego stylu życia.	Kształtowanie właściwych nawyków poświęconych zdrowiu psychicznemu	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia poświęcone zdrowemu stylowi życia; ➤ zdrowe piątki: Dzień warzyw i owoców. 	wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ pogadanki z uczniami na temat wpływu sportu i ruchu na świeżym powietrzu na zdrowie i samopoczucie; ➤ upowszechnianie ofert dodatkowych zajęć sportowych wśród uczniów; ➤ zajęcia z uczniami wskazujące aktywność fizyczną jako formę zdrowego trybu życia – sportowe przerwy, zabawy na powietrzu ➤ Akcja Rowerowy Maj 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p>	rok szkolny 2023/2024

<p>Dbłość o bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne uczniów</p>	<p>Funkcjonowanie uczniów w szkole, zapewnienie bezpieczeństwa</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia na temat emocji- jak sobie z nimi radzić; ➤ zajęcia integrujące grupę klasową- przygotowanie spotkania wigilijnego, budowanie klasowych tradycji; ➤ sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach- znajomość telefonów alarmowych, umiejętność korzystania z komunikacji; ➤ wskazanie uczniom osób, do których mogą się zwrócić z prośbą o pomoc 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>pedagog, psycholog</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
---	--	--	---	------------------------------

	<p>Niwelowanie wszelkich przejawów agresji fizycznej i psychicznej w szkole.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Bezpieczeństwo i zdrowie psychiczne – zajęcia ze Strażą Miejską i psycholog szkolną; ➤ zajęcia poświęcone umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia siły- integracja zespołów klasowych; ➤ pogadanki na temat rozpoznawania i nazywania emocji oraz radzenia sobie z negatywnymi emocjami ; 	<p>Straż Miejska, psycholog</p> <p>Wychowawcy pedagog, psycholog</p> <p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
	<p>Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem budowania poczucia własnej wartości i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ budowanie poczucia własnej wartości; praca na mocnych stronach ucznia ➤ docenianie za włożony wkład pracy ➤ zajęcia psychoedukacyjne i społeczne 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>Joanna Szczepańska</p>	

	Uświadamianie rodzicom jak ważna jest kontrola rodzicielska w sieci.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia integrujące grupę klasową; ➤ wskazanie uczniom osób, do których mogą się zwrócić z prośbą o pomoc; ➤ Rozmowy podczas zebrań z rodzicami 	wychowawcy wychowawcy wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
<p>Zaangażowanie uczniów do działań na rzecz szkoły i drugiego człowieka. Zwrócenie uwagi na tworzenie zespołów klasowych w których każdy czuje się akceptowany.</p>	Kształtowanie postaw prospołecznych.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ wdrażanie uczniów do pracy w Małym Samorządzie Uczniowskim; ➤ inicjowanie akcji charytatywnych; ➤ pomoc słabszym kolegom podczas zajęć lekcyjnych; ➤ wspólne wyjścia nakierowane na zintegrowanie zespołu- Spotkanie w Krainie Elfów, Wycieczki do kin i teatrów; ➤ przygotowanie i udział dzieci w Festynie szkolnym 	wychowawcy, opiekun MSU wychowawcy, wychowawcy, wychowawcy, wychowawcy	rok szkolny 2023/2024 maj 2024

